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Kaar; men sden ærede Rigsdagsmand skjærer
dem Alle over een Kam; for ham kommer det
kun an paa, om de have været længe i Tje-
nesten eller ikke) og i første Tilfælde skulde de
have et Tillagz men dette synes dog for en

saa stor Classe, som den omhandlede, at være

meget uhensigtsmæssigt.
Naar den ærede Rigsdagsmand for Holbek

Amts 2det District (Tscherning) har fremhæ-
vet-som Motiv sor, at han sluttede sig til

Forslaget, ,at han troede derigjennem at ind-
virke paa Administrationen, saa at den hurti-

-gere skaffede sig as med det nærværende Sy-
stem, maa jeg være aldeles enig med ham i

Henseende til denne hans Hensigt, og kunde
jeg paa nogen Maade styrke den, vilde jeg
gjøre det. Jeg antager imidlertid, at det

efter Marineministerens Erklæring ikke behøves,
og jeg troer, at det Middel, som her er fore-
slaaet, vil være uhensigtsmcessigt. Jeg troer
ikke, at man,i ved at forbedre disse Folks
Stilling, paa nogen Maade tilskynder Besty-
relsen til at skaffe sig af med dem, thi det

maa io være Bestyreler meget kjært, at de
Folk, som ere under den, tjene nogenlunde
godt,, og, naar den har saadanne Folk under

sig, synes deri ikke at ligge»nogen Tilskyndelse
til at skaffe dem bort.

—
-

« Jeg har saaledes fremsat forskjellige Rækker
af Betænkeligheder ved det her foreliggende
Forslag, og jeg har dog ikke fremsat min

Hovedbetænfelighed. Det er nemlig den, som
ogsaa er blevet fremhævet af den ærede Rigs-
dagsmand for Veile Amts 3die District (Leh-
manu), og jeg troer, at det er en Betænkelig-
hed af den Vægt,-at der skulde ganske særdeles
Grunde til, for at vedtage det gjorte Forslag»
Ministeriet har; efter Tilskyndelse af Rigs-s
dagen, udarbeidet en Plan, 11det har paa bed-i
ste Maade søgt at varetage saavel den paa-f
gjældende Classes som Statskassens Jnteressex
og nu vil man paatvinge det en Forhøielse i
en «·enkelt Classes Lønning, hvorved detFo-
rhold,. som det selv har villet fastsætte, for-ryk-
kes. Man driver derved disse Folk til at

søge deres Støtte udenfor det Sted, hvor de

skulle og bør siride «denz de vænnes derved til
at søge deres Talsmænd der, hvor de ikke
skulle søge dem (Hør«i). Saalænge som-det

viser sig, at Ministeriet virkelig varetager de
det underordnede Emhedselassers Jnteresse, skal
Rigsdagen ingenlunde være den, som tilskynder
det,til noget Mere.— Rigsdagen skal være den,
som holder. igjen; enten maa det aldeles de-

moralisereMinisteriet i Forhold til de Embeds-
fclassetz som ere under det, eller ogsaa tvinges
zMinisteriet til at overbyde os iOmhu sor
den. Naar vi iaar give 3,000 Rbd.- til disse
Folk, kunne vi være ganske sikkre paa, at— næste
Aar vil Ministeriet, hvis det forstaaer sine
Sager rigtigt, begjere 3000 Rbd. til eller
Mere; det er det eneste Svar, som Ministeriet
kan give, paa en saadan Bevilling fra Rigs-
dagens Side (-Hør!). «

3 Med Hensyn til«»Posten Nr.B skal jeg kun

t bemærke, at Udvalget har taget Hensyn til,
, hvad de paagjældende Embedsforretninger om-

- trentkunneværeværdz man har antaget, atden

: Post, hvorom der er Tale, nemlig en Med-

i hjælper for Divisionsqvarteermestrene, væsent-
- lig er at sætte i Lighed med en underordnet

: Stilling f. Er. en Skriverstilling eller deslige,
» og at den tilstaaede Lønning maatte være stil-

strækkelig Ligeledes har man troet, at det

Honorar,-som er tilstaaet for at være paa
Stedet-en halv Time før om Morgenen,
maatte være passende. Det er naturligviis
ashængigt af et Skjøn, hvorledes Thinget vil
bedømme det Forhold, der er fremstillet af den

ærede Marineminister.
Hvad Posten Nr. 9 angaaer, maa jeg til-

lade mig at bemærke, at Forholdet, saaledes
som det er blevet fremstillet af den ærede Mi-

nister, ikke er ganske klart. Det dreier sig jo «
her om en Sammenligning mellem Gagerne
for Søetatens og LandetatensOffieerer, og

især om Navnet, navnlig om hvorvidt en Ca-
spitain i Søetaten er det Samme, som en Ca-

pitain i Landetaten, eller om han er det
Samme som en Major i Landetaten. Dette
Spørgsmaal, mine Herrer, er overmaade van-

skeligt at afgjøre. Efter Navnet skulde man

jo troe, at en Capitain i Søetaten maatte
være det-Samme som en Capitain iLand-
etatenz imidlertid maa det altid indromrnes den
ærede Minister, at det kun beroer paa en

Sprogbrug, der i Tidens Løb har udviklet sig-
Den ærede Minister har henholdt sig til An-


